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ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
Општина Гази Баба

10 јули 2024 | Излегува по потреба | Година XIX | број 15



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 

НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Заклучокот за констатирање престанок на мандат на член на 
Советот на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на 
седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/1                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 46 став (1) алинеја 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе  
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 
НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Советот на Општина Гази Баба констатира престанок на мандат на член на 
Советот - ДИЈАНА ИЛИЕВСКА, избрана на Локалните избори 2021 година од 
утврдената листа на кандидати за избор на советници во Советот на Општина Гази 
Баба - ''ВМРО-ДПМНЕ и коалиција Обнова на Македонија'', бр.11-85/4 од 11.09.2021 
година, избрана на функција пратеник во Собрание на Република Македонија од 
изборна единица бр.2, на одржаните парламентарни избори на 08.05.2024 година, со 
верифициран мандат за пратеник во Собранието на Република Македонија, со 
Одлука за верификација на мандатот на пратениците во Собранието на Република 
Македонија, бр.08-3164/1 од 25.06.2024 година (''Службен весник на РСМ'' бр.134/24), 
поради неспоивост на функции пратеник и член на Совет на општината. 

 
2. Ден на престанок на мандатот на членот на Советот е 25.06.2024 година. 
 
3. Заклучокот да се достави до Општинска изборна комисија Гази Баба и 

секторот за финансиски прашања. 
 

4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-3866/3                                                                     ПРЕТСЕДАВАЧ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                       Пенка Чудо, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗБОР НА ВЕРИФИКАЦИОНА КОМИСИЈА 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за избор на 
Верификациона комисија на Советот на Општина Гази Баба, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/2                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 13 и член 14 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), член 4 став (2) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
четириесет и петтата седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗБОР НА ВЕРИФИКАЦИОНА КОМИСИЈА 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1    
Во Одлуката за избор на Верификациона комисија на Советот на Општина 

Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.12/21), во член 1 ''за 
членови'' зборовите ''ДИЈАНА ИЛИЕВСКА'' се заменуваат со зборовите ''ВИОЛЕТА 
ЗДРАВЕВСКА'' . 

 
Член 2    

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-3866/4                                                                     ПРЕТСЕДАВАЧ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                       Пенка Чудо, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ 

НА  ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за избор на претседател на Советот на Општина Гази 
Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 
2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/3                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 47 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник 
на РМ'' бр.5/02) член 19 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14 и 9/23), член 34 и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и 
петтата седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1    
За претседател на Советот на Општина Гази Баба се избира  
 
- м-р САШО КУКЕСКИ. 
 

Член 2    
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/5                                                                     ПРЕТСЕДАВАЧ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                       Пенка Чудо, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА КО БРЊАРЦИ ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-798/2018 

ЗА КП 734/2 И КП 734/1 КО БРЊАРЦИ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко - планска документација, со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат за КО Брњарци заради вклопување на бесправно изграден објект, 
по барање УП1 бр.28-798/2018 за КП 734/2 и КП 734/1 КО Брњарци, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/4                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен весник на РМ'' 
бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16, 190/17 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), член 2 став (2) од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и петтата седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ 
ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА КО БРЊАРЦИ 

ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ 
УП1 БР.28-798/2018 ЗА КП 734/2 И КП 734/1 КО БРЊАРЦИ 

 
 

Член 1 
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на 

бесправен објект од локално значење УП1 бр.28-798/2018 од 28.06.2018 година, од 
страна на лицето Владе Милошевски од Скопје, со адреса на ул."1" бр.21, 
Брњарци, Скопје, а се однесува на бесправниот објект зграда бр.1 со намена А1-1-
семејна куќа и зграда бр.2 со намена А5-4-помошен објект, кои се наоѓаат на КП 
734/2 и КП 734/1 КО Брњарци, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може 
да се изврши проширување на планскиот опфат за КО Брњарци, заради вклопување 
на бесправно изградениот објект, согласно член 2 став (2) од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16). 
 

Член 2 
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко - планска документација 

на подрачјето на Општина Гази Баба, заради проширување на планскиот опфат, 
заради вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко - планска 
документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-3866/6                                                                      ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО 
КОЈА ЌЕ СЕ УСОГЛАСИ НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
КОЕ Е ИЗГРАДЕН БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ УП1 
БР.28-719/2018 ЗА КП 4682 И КП 4680/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1 

 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко - планска документација, со која ќе се усогласи намената на 
земјиштето на кое е изграден бесправен објект, по барање УП1 бр.28-719/2018 за КП 
4682 и КП 4680/1 КО Сингелиќ - 1, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/5                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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         Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 
и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и петтата седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО 
КОЈА ЌЕ СЕ УСОГЛАСИ НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
КОЕ Е ИЗГРАДЕН БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ УП1 
БР.28-719/2018 ЗА КП 4682 И КП 4680/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1 

 
 

Член 1 
            Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на 
бесправен објект од локално значење со УП1бр.28-719/2018 од 20.06.2018 година од 
страна на лицето Кокица Георгиевска од Скопје, а се однесува  на бесправниот 
објект зграда бр.1 со намена Б1-1 дуќани, која се наоѓа на КП 4682 и КП 4680/1  КО 
Сингелиќ-1 на ул."Маџари" бр.45В Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира 
дека може да се усогласи намената на земјиштето на кое е изграден бесправниот 
објект со намената на бесправниот објект, заради вклопување на бесправно 
изградениот објект, согласно член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди 
за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска документација 
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16).  

 
Член 2 

Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко - планска документација 
на подрачјето на Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на 
земјиштето на кое е изграден бесправниот објект со намената на бесправниот објект, 
заради вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко - планска 
документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-3866/7                                                                      ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 

10 јули 2024                                   "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                  Број 15 / 10



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за урбано 
планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/6                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

 
1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 

година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23, 1/24, 5/24, 11/24 и 13/24), 
во точкa ''IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште (капитални 
трошоци)'' потточка 5. Пресметување на трошоците за уредување на градежно 
земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на подпрограмата Ф.А 
расходи за 2024 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/8                                                                      ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 

10 јули 2024                                   "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                  Број 15 / 19



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за улично 
осветлување на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/7                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 13/24), во точката ''II. 
Одржување, реконструкција и потрошена електрична енергија'', во текстот 
''Потрошена електрична енергија во вредност од'', бројот ''17.000.000,00'' се заменува 
со бројот ''26.600.000,00''. 

  
2. Во точката IV. ''Рекапитулар'', табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа 

2.000.000,00 ден. 

3 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

4 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

4.000.000,00 ден. 

5 Останати потрошувачи на електрична енергија 9.000.000,00 ден. 
6 Плаќање на потрошена електрична енергија 26.600.000,00 ден. 
7 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 44.400.000,00 ден. 
 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/9                                                                      ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за локален 
економски развој на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/8                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

 
1. Во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2024 

година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.19/23), во образложението, 
слика 1 се менува и гласи: 

 
Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР за 2024 г. по функционални подрачја 

 

 
 
 
2. Во образложението во точка ''1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ'' , слика 2 се менува и гласи: 
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Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 2024 г. 
 

 
 
 
3. Во образложението во точка ''2.ПРОЕКТИ ОД ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ'' , слика 3 се менува и гласи: 
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Слика 3. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2024 г. 
 

 
4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/10                                                                    ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменување на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба 
Ченто, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на        
10 јули 2024 година.  
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/9                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
четириесет и петтата седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За реконструкција на 

Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.16/23 и 11/24), табеларниот преглед се менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/11                                                                    ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА 
НА РАСПОРЕДOT НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/10                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локалната самоуправа ( Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 34 од Законот за 
Буџети ( Службен весник на РМ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на РСМ бр. 151/21 

Советот на Општина Гази Баба на 45 седница одржана на 10.07.2024 година донесе: 

O     D     L     U     K     A

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2024 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2024 godina na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

482920 Izgradba na drugi objekti -4.800.000 0 0 0 0

FAN Rekonstrukcija na dom za kultura vo naselba ^ento

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti -4.800.000 0 0 0 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE

421110 Elektri~na energija 9.600.000 0 0 0 0

V10 DETSKI GRADINKI

421110 Elektri~na energija 0 1.000.000 0 0 0

423990 Drugi materijali 0 -1.300.000 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 200.000 0 0 0

464990 Drugi transferi 0 300.000 0 0 0

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 -200.000 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

09-3866/12

m-r Sa[o Kukeski

Br.

10.07.2024
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА 
ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ И РАСПРЕДЕЛБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ 
- ПРОЧИСТУВАЧИ НА ВОЗДУХ, НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА 
- ДЕТСКИ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за отстапување на право на сопственост и 
распределба на движни ствари - прочистувачи на воздух, на јавните установи за 
деца - детски градинки на подрачјето на Општина Гази Баба, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/11                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 3 став (2) од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен 
весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" 
бр.101/19, 275/19 и 122/21), член 36 став (1) точка 10 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 
И РАСПРЕДЕЛБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ - ПРОЧИСТУВАЧИ НА 

ВОЗДУХ, НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се отстапува правото на сопственост на движни ствари - 16 

(шеснаесет) прочистувачи на воздух, од производител Xiaomi - модел AC - M17 - SC 
набавени од Општина Гази Баба за потребите на јавните установи за деца - детски 
градинки "Детска радост" и "25 Мај" - Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Член 2 

Движните ствари - прочистувачи на воздух од членот 1 од оваа одлука се 
набавени врз основа на Договор за набавка на прочистувачи на воздух за сите 
објекти јавни установи за деца - детски градинки на територија на Општина Гази 
Баба, склучен помеѓу Општина Гази Баба како договорен орган и Друштво за 
производство, трговија и услуги "Филаделфија Ком" ДООЕЛ Кочани, како носител на 
набавката (бр.26-2401/5 од 22.05.2024 година / бр.0802-81124 од 27.05.2024 година). 

 
Член 3 

Вкупната вредност на движните ствари  - прочистувачи на воздух е 236.000,00 
денари (со вклучен ДДВ). 

 
Член 4 

Движните ствари - прочистувачи на воздух се распределуваат на следниот 
начин: 

 
- 6 (шест) на ЈУДГ "Детска радост" - Општина Гази Баба - Скопје; и 
- 10 (десет) на ЈУДГ "25 Мај" - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 5 
Општинската администрација преку надлежен сектор уредно на записник ќе 

изврши предавање на движните ствари - прочистувачи на воздух, на јавните 
установи за деца - детски градинки. 

 
Член 6 

Се задолжуваат јавните установи за деца - детски градинки на подрачјето на 
Општина Гази Баба, по уреден прием на движните ствари - прочистувачи на воздух, 
истите да ги воведат во финансиско - материјалната сметководствена евиденција на 
установите. 
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Член 7 
Одлуката да се достави до јавните установи за деца - детски градинки. 
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/13                                                                    ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА 
ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО 

ПАРТНЕРСТВО ВО ВРСКА СО ИНВЕСТИЦИОНО, ТЕКОВНОТО 
ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТ ЗА СПОРТ ОД ЛОКАЛНО 

ЗНАЧЕЊЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
"СПОРТСКА САЛА ПРИ ООУ ''НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ" 

 
 

1. Се објавува Одлуката за започнување на постапка за доделување на 
договор за јавно приватно партнерство во врска со инвестиционо, тековното 
одржување и користење на објект за спорт од локално значење во сопственост на 
Oпштина Гази Баба ''Спортска сала при ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', што Советот 
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/12                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 17 и член 18, а во 
врска со член 16 став (2) алинеја 2 од Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство ("Службен весник на РМ" бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.153/19, 261/19, 89/22 и 65/23), член 77 од Законот за 
јавните набавки (''Службен весник на РСМ'' бр.24/19 и 87/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР 
ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ВО ВРСКА СО ИНВЕСТИЦИОНО, 
ТЕКОВНОТО ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТ ЗА СПОРТ ОД 
ЛОКАЛНО ЗНАЧЕЊЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

"СПОРТСКА САЛА ПРИ ООУ ''НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ"  
 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука Општина Гази Баба започнува постапка за доделување на 

договор за јавно приватно партнерство во врска со инвестиционо, тековното 
одржување и користење на објект за спорт од локално значење во сопственост на 
општина Гази Баба ''Спортска сала при ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' (во 
натамошниот текст: договор за ЈПП). 

(2) Општина Гази Баба има потреба од реконструкција и модернизација на 
постоечката спортска сала согласно меѓународни стандарди, која ќе одговори на 
потребите на граѓаните и спортските клубови од Општина Гази Баба. 

(3) Постоечката спортска сала при ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' се наоѓа во 
лоша состојба. Дополнително, Општина Гази Баба нема во сопственост објект кој 
исполнува меѓународни стандарди за одигрување на меѓународни натпревари. 

(4) Со оглед на тоа што Општина Гази Баба не располага со буџетски 
фискален капацитет кој може да обезбеди постигнување на овие цели, се пристапува 
преку договор за ЈПП да се реализира капитална инвестиција во врска со 
инвестиционо, тековното одржување и користење на објект за спорт од локално 
значење во сопственост на Општина Гази Баба. 
 

Член 2 
(1) Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се: 
 

• Популаризација и унапредување на спортот на територијата на Општина Гази 
Баба; 

• Подобрување на условите за одржување на тренинзи и спортски натпревари 
во Општина Гази Баба; 

• Обезбедување на современ енергетски ефикасен објект, кој ќе ги исполнува 
современите стандарди кои треба да ги исполнуваат спортските сали во кои се 
одржуваат спортски натпревари; 

• Овозможување на поголем број на жители на Општина Гази Баба да тренираат 
во спортската сала, како и подобрување на условите за тренинзи; 

• Заштеда на финансиски средства на Општина Гази Баба преку користење на 
бенефициите од концептот на јавно приватно партнерство; 
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• Промовирање на потенцијалите за соработка помеѓу Општина Гази Баба и 
приватниот сектор, односно поттикнување на нови проекти на јавно приватно 
партнерство во иднина. 
(2) Покрај горенаведените цели, со реконструкција на спортската сала 

согласно меѓународно признаени стандарди, ќе се овозможи одржување и на други 
јавни настани со што ќе се разреши постоечкиот проблем од недостаток на објект во 
Општина Гази Баба за одржување на таков тип на настани.   
 

Член 3 
Предмет на постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно 

приватно партнерство е инвестиционо и тековното одржување на објект за спорт од 
локално значење во сопственост на Општина Гази Баба ''Спортска сала при ООУ 
''Наум Наумовски - Борче'', како и користење и управување од страна на приватниот 
партнер кој ќе ја дизајнира, финансира и реализира реконструкцијата на објектот за 
период најмногу до 35 години. 

 
                                                                  Член 4 

Проценетата вредност на договорот за ЈПП изнесува 308.700 евра согласно 
физибилити студија за оправданоста на доделување на договор за воспоставување 
на јавно приватно партнерство во врска со инвестиционо, тековното одржување на 
објект за спорт од локално значење во сопственост на Општина Гази Баба ''Спортска 
сала при ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', бр.08-6141/2 од 20.09.2023 година. 

 
Член 5 

Договорот за ЈПП ќе се додели за временски период најмногу до 35 години 
согласно физибилити студија за оправданоста на доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство во врска со инвестиционо, тековното 
одржување на објект за спорт од локално значење во сопственост на Општина Гази 
Баба ''Спортска сала при ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', бр.08-6141/2 од 20.09.2023 
година, сметајќи од денот на неговото склучување. 

 
Член 6 

(1) Постапката за доделување на договорот за ЈПП ќе се спроведе како 
отворена постапка за доделување на договор за јавна набавка на работи, согласно 
член 50 од Законот за јавните набавки. 

(2) Постапката за доделување на договорот за ЈПП ќе се спроведе во рок од 
180 дена од денот на влегување во сила на оваа одлука.  

 
Член 7 

Висината на надоместокот за издавање на тендерската документација 
изнесува 100 евра во денарска противвредност, според средниот курс на НБРМ на 
денот на уплатата на средствата.  

 
Член 8 

(1) Постапката за доделување на договорот за ЈПП од член 3 од оваа одлука, 
ќе ја спроведе комисија за спроведување на постапката за доделување на договор за 
воспоставување на ЈПП (во натамошниот текст: комисија), формирана од страна на 
Градоначалникот на Општина Гази Баба. 

(2) Комисијата ќе треба да подготви тендерска документација, нацрт-договор, 
оглас за доделување на договор за воспоставување на ЈПП и истиот да го објави. 
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Член 9 
Со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката 

за започнување на постапка за доделување на договор за јавно приватно 
партнерство во врска со инвестиционо, тековното одржување и користење на објект 
за спорт од локално значење во сопственост на Oпштина Гази Баба ''Спортска сала 
при ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', бр.09-7224/12  од 28.09.2023 година (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.15/23) и Одлуката за изменување на Одлуката за 
започнување на постапка за доделување на договор за јавно приватно партнерство 
во врска со инвестиционо, тековното одржување и користење на објект за спорт од 
локално значење во сопственост на Oпштина Гази Баба ''Спортска сала при ООУ 
''Наум Наумовски - Борче'', бр.09-8732/9  од 28.11.2023 година (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.17/23). 

 
Член 10 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/14                                                                    ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА 
ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО  
ПАРТНЕРСТВО, ЗА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  
КОЕ СЕ ОСТВАРУВА КАКО ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА УСЛУГА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за започнување на постапка за доделување на 
договор за јавно приватно партнерство, за давање на услуги на јавно осветлување 
кое се остварува како договор за јавна набавка на услуга, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10 јули 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-4029/13                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 10 јули 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 17 и член 18 а во 
врска со член 16 став (2) алинеја 2 од Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство ("Службен весник на РМ" бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.153/19, 261/19, 89/22 и 65/23), член 77 од Законот за 
јавните набавки (''Службен весник на РСМ'' бр.24/19 и 87/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и петтата 
седница одржана на 10 јули 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ  НА 
ДОГОВОР ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО, ЗА ДАВАЊЕ 
НА УСЛУГИ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  КОЕ СЕ ОСТВАРУВА 

КАКО ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА УСЛУГА  
 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука Општина Гази Баба започнува постапка за доделување на 

договор за јавно приватно партнерство за јавно осветлување кое се остварува како 
договор за јавна набавка на услуга (во натамошниот текст: договор за ЈПП). 

(2) Општина Гази Баба има потреба од модернизација на уличното 
осветлување, со цел да се унапреди услугата за јавно улично осветлување што 
Општина Гази Баба ја обезбедува за граѓаните, а при тоа би се остварила заштеда 
во однос на потрошувачката на електрична енергија и во однос на одржувањето на 
уличното осветлување. 

(3) Постоечкиот систем за јавно улично осветлување на Општина Гази Баба 
земајќи ги во предвид резултатите од финансиските анализи не ги исполнува 
основните барања наведени во меѓународните стандарди и општата пракса во 
јавното улично осветлување. 

(4) Начинот на кој е организирано постојното јавно осветлување е на такво 
ниво кое продуцира голема потрошувачка на електрична енергија, со чести дефекти 
на светилките поради што е укажана потреба од инвестирање во енергетски 
ефикасни светилки со што ќе се постигне подобар квалитет со помали трошоци. 

(5) Со оглед на тоа што Општина Гази Баба не располага со буџетски 
фискален капацитет кој може да обезбеди постигнување на овие цели, се пристапува 
преку договор за ЈПП да се реализира капитална инвестиција на опрема и техника за 
јавно осветлување. 
 

Член 2 
Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се: 
 
- најголема енергетска ефикасност со користење на високо ефикасни 

светилки и карактеристиките на автономно домување или слични функции; 
- намалување на трошоците за одржување на нула на подолг период; 
- поедноставување на системот за јавно улично осветлување; 
- зголемување на нивото на осветленост со кои би се задоволиле 

дефинираните класи на сообраќајници; и 
- компатибилност за осовременување на системот за јавно улично 

осветлување според идните барања за ''паметен град''. 
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Член 3 
Предмет на договорот за ЈПП е: 
 
- финансирање на договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер; 
- превземање на обврската од страна на приватниот партнер за 

подмирување на сметките за потрошена електрична енергија за јавно 
осветлување на Општина Гази Баба; 

- финансирање и реконструкцијата на јавно осветлување на Општина Гази 
Баба од страна на приватниот партнер (од сопствени средства или преку 
кредит) со користење на сопствени човечки ресурси и техничка 
компетентност за кое ќе добие дел од комуналната такса за јавно 
осветлување која и припаѓа на Општина Гази Баба; и 

- висината на процентот од комуналната такса за јавно осветлување која и 
припаѓа на Општина Гази Баба а која ќе ја добие приватниот партнер ќе 
биде еден од критериумите при јавно наддавање (или тендерска постапка) 
со ограничување согласно слободните средства од оваа такса. 
 

                                                                  Член 4 
Проценетата вредност на договорот за ЈПП изнесува зависно од сценариото 

согласно физибилити студија за модернизација на јавното осветлување во Општина 
Гази Баба, бр.08-3978/1 од 09.07.2024 година. 

 
Член 5 

Договорот за ЈПП ќе се додели за временски период определен во зависност 
од сценариото согласно физибилити студија за модернизација на јавното 
осветлување во Општина Гази Баба, бр.08-3978/1 од 09.07.2024 година, сметајќи од 
денот на неговото склучување. 

 
Член 6 

(1) Јавниот партнер со воспоставување на јавно приватно партнерство и 
склучување на Договор за ЈПП за реконструкцијата на системот за улично 
осветлување и замената на светилките би чинеле 74.832,000,00 денари (согласно 
сценариото). 

(2) Дополнителни средства кои би биле потребни за обука на персонал и 
набавка на неопходните уреди и софтвер кои би биле потребни во случај Општината 
да го реализира проектот од сопствени средства како и годишните трошоци за 
мониторинг и следење на системот во овој случај приватниот партнер веќе ги 
поседува како ресурси. 

(3) Проценетата заштеда во електрична енергија изнесува 6.458.976,00 денари 
(согласно сценариото). 
 

Член 7 
(1) Постапката за доделување на договорот за ЈПП ќе се спроведе како 

отворена постапка за доделување на договор за јавна набавка на услуги, согласно 
член 50 од Законот за јавните набавки. 

(2) Постапката за доделување на договорот за ЈПП ќе се спроведе во рок од 
180 дена од денот на влегување во сила на оваа одлука.  

 
Член 8 

Висината на надоместокот за издавање на тендерската документација 
изнесува 100 евра во денарска противвредност, според средниот курс на НБРМ на 
денот на уплатата на средствата.  
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Член 9 
(1) Постапката за доделување на договорот за ЈПП од член 3 од оваа одлука, 

ќе ја спроведе комисија за спроведување на постапката за доделување на договор за 
воспоставување на ЈПП за јавно осветлување (во натамошниот текст: комисија), 
формирана од страна на Градоначалникот на Општина Гази Баба. 

(2) Комисијата ќе треба да подготви тендерска документација, нацрт-договор, 
оглас за доделување на договор за воспоставување на ЈПП за јавно осветлување и 
истиот да го објави. 

 
Член 10 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката 
за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство, за давање на услуги на јавно осветлување кое се остварува 
како договор за јавна набавка на услуга, бр.09-6475/57 од 30.08.2023 година 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/23) и Одлуката за изменување на 
Одлуката за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување 
на јавно приватно партнерство, за давање на услуги на јавно осветлување кое се 
остварува како договор за јавна набавка на услуга, бр.09-1309/11 од 29.02.2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.5/24). 

 
Член 11 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3866/15                                                                    ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 10 јули 2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 84 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.124/15), Општина Гази Баба, решавајќи по барањето на  
инвеститорот Општина Гази Баба со седиште на ул.Архимедова бр.2, Скопје, врши 
 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

на Известување за издадено Одобрение за градење  
со УП1 Бр.28-277/2023 од 05.04.2024 година     

 
 

 Општина Гази Баба постапувајки по барањето на  инвеститорот Друштво за 
производство, трговија и услуги КАРГО ЕКСПРЕС ДООЕЛ увоз-извоз Битола со седиште на 
ул.Солунска бр.192, Битола поднесено под УП1Бр.28-277/2023 од 11.07.2023 година, за 
издавање на одобрение за градење на објект Г1 – стоваришта на  КП.2203/1 и КП. 2870/5, 
КО. Маџари, општина Гази Баба, по извршениот увид во планската документација со која 
располага како и по извршената оценка на доставените докази и прилози, издаде 
Одобрение за градење на ден 05.04.2024 година. 
 

Овој орган во рок од три дена од денот на донесувањето на одобрението за градење 
ги известува непосредните соседи на градежната парцела за која се донесува 
одобрението, согласно чл.62-а од Законот за градење (“Сл.весник на РМ” број.130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16,  
35/18, 64/18, 168/18  и „Сл. Весник на РСМ“ бр.244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) 
  

Од причина што не е извршена уредна достава на наведените известување, се 
повикуваат следниве соседи или од нив овластени лица, во рок од 7 (седум) дена од 
објавување на оваа јавна објава да се обратат до Општина Гази Баба, како би била 
извршена уредна достава на известувањето: 
 
 

1.Хусеин Ајше, со адреса на ул.Босна и Херцеговина бр.33/3-27, Скопје 
 
 

Оваа јавна објава се смета за уредна достава и согласно член 84 ст. (6) од Законот 
за општата управна постапка, негативните последици кои можат да настанат од 
непостапувањето по истата ги сноси барателот. 
  
 
УП1Бр.28-277/2023  
од 02.07.2024 година 
Скопје                                         

 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
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